κα'. Ἄλλὰ καίτοι τοσοῦτος ὁ βασιλικὸς ὢν θησαυ-
ρὸς εἰς οὐδὲν ἐχώρησε παντελῶς τῆ ἀπονοῆ τοῦ Mi-
γαηλ καὶ ἀκαίρῳ φιλοτιμίᾳ. Ταῖς γὰρ τῶν ἔκπων
ἀυθλαῖς, ὡσπερ τις ἕτερος, ἀγαλλόμενος, καὶ αὐτὸς
ἐκεῖνος ἠνιοχεῖν (ὡ τῆς τότε ταπεινωθείσης τῶν

B Semel ense districto in Theoctisti necem,
Quotidianam porro accingere ad necem.

20. Verum hunc quidem Theoctistus vitæ finem
accepit, Bardas vero caniclii curam ac dignitatem
in se transulit. Theodora vero ubi immane illud
scelus cognovit, passis comis discurrere, multoque
ejulata ac flctu aulam implere, filiumque et fratrem
diris devovere. Et : O immanes, aiebat, impurissi-
mæque bestię ! quid tu quidem, ingrata soboles,
alteri parenti tuo bonorum mercedem mala repen-
disti ? quid vero tu, invidi dæmon ac pessime (tragicè
in fratrem exaggerans), imperium meum, quod purum
intemeratumque constiterat, polluisti ? est Deus hu-
jus tanti inspector sceleris, qui ambos non dissimili
exitu, sed pari tandem neci tradet. Simulque divino
furore correpta, passis in cœlum manibus : Videam,
Domine, videam in viri hujus caput irruentem vin-
dictam. Ejus itaque extunc crebras diras probraque
non ferentes, ac cum simul Bardas occęptam
viam insequi vellet, eam quoque aula moven-
dam statuere, nulloque (quod aiunt) capite quidquid
libuisset patrare. Quo illa deprehensa, ut erat
mulier sagaci ingenio, haud rata resistendum, eo
quod hominum cædes civiumque damna formida-
ret, congestarum hactenus in regia pecuniarum
vim senatui exponendam duxit, 172 ut et filii
profusionibus obstaret et suam administrationem
D probaret. Vocato ergo in concionem senatu, in om-
nium auribus sic clare stans dixit : Auri centenaria
mille nonaginta, argenti ad tria milia, in ærario
fiscogque regio reposita sunt. Hęc partim a marito,
partim etiam a me post ejus obitum (quæ inanes
sumptus oderim ac luxuriam) congesta partaque.

21. Quamvis autem tantę erant opes regię in-
gentique adeo thesauro repositę ac cumulatę,
Michaelis tamen dementia absurdisque et immodicis
largitionibus in nihilum prorsus cessere. Cum
enim aurigationibus, si quis alius, delectaretur, nec

θησαυριστῆν τε καὶ ποριστῆν, τῶν δὲ αὐτῆν μὴ

VARIÆ LECTIONES.

¹⁹ προστάτην τὸν Combef. ²⁰ ἐλαύνας P.

equos ipse agere in Circo a se alienum putaret, (o A quam protrita tum abjectaque imperii dignitas!) eorum qui secum ludere ac ludicro hoc certare solebant, e sacro baptismate suscipiendis liberis fisco exhauriebat; qui videlicet quinquaginta ac quadraginta trigintaque ut minimum auri libras in singulos eorum conferret. Aliquando Himerio cuidam patricio (dictus hic Chærus, quod est porcus, ab oris vultusque rusticitate), cum inter convivia turpibus verbis scurriliter luderet ac impudenter in faciem imperatoris cœtusque convivantium ex impuro ventre suo pederet, ita ut ventris crepitu prolucentem ipsam faciem extinxerit, sic inauditæ rei miraculo centum auri libras concessit. Alias quoque Chellæ unius e sociis aurigis, suscepto quodam ex sacro baptismate alio, auri totidem libras **173** tribuit: sic ille nulla fruge pecunias publicas insumebat. Cumque brevi tempore scenicis illis ac nequissimis actibus tantas illas opes prodegisset, Circensium amator perditissimus, diesque regis largitionibus constitutus appeteret, ac paradæ pecuniæ ratio deesset, quibus donati milites adversus hostium valide acies decertant remque tuentur Romanam, famosam illam auream platanum duosque aureos leones ac totidem gryphes, ipsos quoque ex auro solido ductiles, organumque auro solido fabrefactum, nec non reliquam regie magnificentie suppellectilem, auri pondo non minus quam centenaria ducenta constans, ex illis pecuniam fisco inferendam eudi præcepit. Quin et regis quasdam tam imperatorum quam Augustarum vestes, adeoque etiam senatorias, alias ex auro solidas aliasque auro intextas, in regio ærario privato positas, penuria tandem pressus conflandas exposuit. Quanquam illis necdum conflatis Michael e vivis exemptus est. Inclytus autem Basilius, ipse imperio potius, cum integras adhuc ac incolumes reperisset, ipsas recepit, ac quam nunc vocamus senzatum monctam eudi jussit, eo tantis divitiis nihil inveniens præter auri centenaria tria et milliarsensium sacculos novem; quibus etiam in concionem allatis inque omnium oculis productis, deploravit coram senatu, undetantis illis angustiis procuranda ipsi res publica foret.